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Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 03.07.2026 r. w wieku 85 lat zmarła Prof. dr hab. Olga
Macedońska-Nosalska.

Honorowy Profesor Politechniki Śląskiej, profesor dr hab. Olga Macedońska-Nosalska, profesor nauk
matematycznych, była pracownikiem naukowo-dydaktycznym w Instytucie Matematyki Wydziału
Matematyczno-Fizycznego Politechniki Śląskiej przez 45 lat.

Niekwestionowany autorytet z zakresu algebry i teorii grup oraz autorka wielu prac opublikowanych
w wysoko punktowanych czasopismach matematycznych o zasięgu międzynarodowym. Inicjatorka i
wieloletnia współorganizatorka cyklicznych międzynarodowych konferencji: „Groups and Group
Rings”.

Profesor Olga Macedońska-Nosalska pracę naukową łączyła harmonijnie z opieką nad młodą kadrą i
z pracą dydaktyczną. Znana z wysokiego poziomu oraz przystępności
prowadzonych zajęć, stawiała wysokie wymagania swoim studentom. Oprócz działalności naukowej i
dydaktycznej Profesor Olga Macedońska-Nosalska dużo czasu poświęcała na działalność
organizacyjną. Między innymi w latach 1992-1993 oraz 1995-2002 pełniła funkcję Prodziekana ds.
Studenckich Wydziału Matematyczno-Fizycznego, a w latach 1993-1996 pełniła funkcję
wiceprzewodniczącej Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej. Ponadto w latach 1994-2009 pełniła
funkcję zastępcy Dyrektora Instytutu Matematyki ds. Naukowych, będąc przez cały ten czas
kierownikiem Zakładu Algebry. Jako Prodziekan Wydziału ds. Studenckich była inicjatorką
uruchomienia nowych specjalności na Kierunku Matematyka i brała czynny udział w modernizacji
programu nauczania na wszystkich rodzajach studiów na tym kierunku.

Za osiągnięcia w pracy naukowej i dydaktycznej Profesor Olga Macedońska-Nosalska została
wyróżniona licznymi nagrodami, w tym dwiema indywidualnymi Nagrodami
Ministra Edukacji Narodowej, siedmioma Nagrodami Rektora Politechniki Śląskiej, Medalem Komisji
Edukacji Narodowej, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Złotym Medalem za
Długoletnią Służbę, Medalem 60-lecia Politechniki Śląskiej i odznaką Zasłużony dla Politechniki
Śląskiej.

Dziekan, Rada Dziekańska i pracownicy Wydziału Matematyki Stosowanej

Ceremonia pogrzebowa odbędzie się w dniu 07.07.2026 o godzinie 12:00 w kaplicy na
cmentarzu w Katowicach przy ul. Francuskiej 26.
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